关于征集学院教代会提案的通知
各研究所、教研室、办公室及院教代会各位代表：

刑事司法学院第二届教代会筹备领导小组决定于2011年4月上旬召开刑事司法学院第二届教代会第二次会议。现将第二次会议提案征集工作的有关事项作如下通知，请及时贯彻实施：

1． 注意事项：

   （一） 提案的范围
    凡属于二级单位职权范围内处理的下述内容，可以列为提案：a、有关本单位贯彻执行党和国家路线、方针、政策及贯彻上级有关文件的建议和方案；b、有关本单位各方面改革、发展方向的建议和方案；c、有关本单位管理、教学科研、规章制度、人事分配制定改革方案、生活福利、教职工队伍建设等方面具体工作的建议和方案；d、本单位教职工关心的其他重大问题的建议和方案等。

   以下几方面不列为提案：a、不属于本单位和本届教代会职权范围内的问题；b、不符合党和国家方针、政策、法律、法规的问题；c、纯属个人的具体问题；d、属于研究所、办公室能够解决的内部问题。
    凡是代表提出而不列为提案的问题，可以作为意见由教代会提案工作小组转请有关单位参考。
  （二） 提案的要求

    a、征求意见：教代会代表要在广泛征求教职工意见的基础上，填写提案表。

    b、内容规范：提案应当一事一案。提案表由大会秘书组统一印发，要用钢笔或者签字笔认真填写，字迹要清楚。

    c、内容完整：提案应当实事求是地提出问题，分析原因，提出解决问题的具体办法。

    d、形式合格：提案人向教代会递交提案，须有3名以上的提案附议人。附议人必须亲自签名。

    e、时间要求：代表提案应当由各代表团收齐后在大会开幕一周前向提案工作小组提交。超过截至日期的不列为大会提案，只作为一般性意见和建议处理。

非教代会正式代表，不能向大会提出提案，也不能作为提案的附议人。其意见或建议应当通过代表作为提案向教代会提出。

   （三） 提案的立案

    提案工作小组对代表提出的提案经过审查后，对于符合下列立案原则的提案进行立案：a、符合党和国家的方针、政策、法律法规的有关规定；b、属于本单位行政职权范围内能处理的问题；c、符合学校实际且有实际价值或作用。

    经审查对于提案中不属于本单位职权范围内处理的问题和下述问题，不予立案：a、同我国宪法和现行法律法规、党的路线方针政策相抵触的；b、属于共产党、共青团内部事务及各人民团体、各民主党派内部事务的问题；c、属于个人的具体问题；d、属于研究所、办公室有权解决的相关问题。

   （四） 提案审查

    提案工作小组对于审查立案后的提案，都要填写提案处理意见并按提案内容及分工权限送交分管领导审阅。凡是未立案的提案，可以作为意见转交有关部门处理，并告知提案人。

    提案工作小组经过审查，对于有争议的提案，提交大会主席团确定是否立案。

提案工作小组对于代表提出的重大提案，应提交本单位分党委（党总支）或院务会讨论研究。对于需提交教代会讨论、决定的问题，应列为大会议题。

   （五） 提案征集报告

提案处理结束后，由提案工作小组汇总情况向大会主席团汇报，并向大会作《关于提案征集和立案情况的报告》。

   （六） 提案处理
    提案工作小组应在大会召开前完成对提案的审查工作，并向大会提出审查报告。
    经审查同意立案的提案，按提案的内容分门别类后，转给分管领导签发，然后交有关部门研究处理。对重大问题或涉及面广的问题，提交院务会集体研究后，再组织有关部门协同处理。
    （七） 提案的办理和落实
    所有办理提案的部门，都应按分管领导的意见认真负责地抓紧办理提案。在办理过程中，可以邀请有关代表共同商量研究。办理结束后，要将提案办理情况报告教代会提案工作小组。提案工作小组将提案处理结果转发给提出提案的代表，并请代表填写回复意见。

二．数量建议：

建议院教代会各位代表每人至少提交1份提案（须有3名以上的提案附议人，附议人必须亲自签名；代表名单可登陆校园网刑事司法学院网页查阅），多提不限。

三．时间要求：
提案征集工作初拟至2011年4月1日前结束，请院教代会各位代表届时抓紧征集，及时提交。

四．提交方式：
请院教代会各位代表于2011年4月1日前将提案表(可复印所附提案表填写后提交，也可复制后发送电子邮件yubo12345@sina.com提交)提交至院工会（学院路校区院研究生工作办公室）于波老师处(电话：58908203；13801006488)。

请各部门及院教代会各位代表认真按上述要求共同搞好提案征集工作，并及时提交。如有疑问，请及时与于波老师联系(电话：58908203；13801006488)，特此通知。

刑事司法学院第二届教代会筹备领导小组

　　　　　　　　　　　　　　　刑事司法学院工会
2011年3月16日

附：刑事司法学院第二届教代会代表名单
刑事司法学院第二届教代会代表名单
院党、政、工部门（6名）：

李芳晓（女） 曲新久  王平  周志荣  王敬川  张建荣

院行政、团学部门（6名）：
赵兴起   李疆   何生根   王静（女）  于波（女）  张继山
刑法学研究所：（4名）

潘勤（女）   徐久生   王桂萍（女）  方鹏
刑事诉讼法学研究所：（4名）

郑旭   王晶   屈新   汪海燕
侦查学研究所：（6名 ）

郭金霞（女）  张小宁  张鹏莉（女） 陈碧（女） 刘品（女）
刘燕（女）

犯罪学研究所：（2名）

王顺安   于国旦
合计：28人

附：提案表（可复印此表填写后提交，也可复制后发送电子邮件提交）
刑事司法学院第二届教代会代表提案表

提案编号：                                     年   月   日

	提案名称：

	提案人姓名

	单位

	附议人姓名

(亲笔签名）

	提案内容：

(包括问题、成因及解决问题的具体建议)

	提案工作

小组意见

	                                 年    月    日

注：1、填写提案须一事一案、一案一表。

    2、提案人和附议人须是正式代表。

刑事司法学院工会制